
Anlagestrategie Stammdaten

Aktueller Preis

Fondsvolumen

Verwaltungsgesell-
schaft

Fondsmanager GSLP International S.à.r.l.
Luxembourg

VP Fund Solutions
(Luxembourg) SA

Verwahrstelle VP Bank
(Luxembourg) SA

Fondswährung Euro

Ausgabedatum

Ausgabepreis 33,24 Euro

Ertragsverwendung

Bloomberg

Ausgabeaufschlag für GSLP Kunden

Verwalt.vergütung (p.a.)

Verwahrst.vergütung

Gesamtkostenquote

Vertriebsländer

Geschäftsjahresende 31.03.

Aktienquote

Wertentwicklung seit Auflage*

Größte Aktienpositionen

Statistiken*

Performance eff.

Performance p.a.

Volatilität p.a.

Max Drawdown

1M 6M Aufl.10J5J3J1Jlfd. J

Investitionsgrad

Liquidität

Aktien

ISIN

WKN

Ausgabeaufschlag

ABAKUS New Growth 30.06.2025

Das Fondsvermögen wird überwiegend in internationalen Aktien von Gesellschaften
angelegt, die im Bereich Biotechnologie, Pharma, Telekommunikation, Technologie und
Computertechnik tätig sind, und die an den wichtigsten Aktienmärkten der Kontinente
Amerika, Europa, Asien und Australien gehandelt werden. Daneben kann das
Teilfondsvermögen jedoch auch in Aktiengesellschaften angelegt werden, die in
Schwellenländern beheimatet sind. Der Abakaus New Growth hat dabei die Aufgabe auf
Grund seiner Branchenspezifizierung deutlich besser abzuschneiden als die Benchmark
und nimmt daher auch deutlich höhere Schwankungen in Kauf. Der Teilfonds investiert
fortlaufend mindestens 51 % seines Wertes unmittelbar in Kapitalbeteiligungen. Der
Teilfonds wird aktiv und nicht unter Bezugnahme auf einen Referenzindex verwaltet.

823,96%103,42%

115,58%9,14%

-1,07% -6,99%

54,81%

9,33%

9,14% 65,28% 55,03%8,14%

-1,07% 55,58% 342,52%

-0,76%

4,93%

14,96%

15,68%

15,26%15,87%

10,57%

16,03%

4,48%

21,04%

19,18%

31,52%

20,60%

25,88%41,05%

12,58%

41,05%

16,18%

29,06%36,77%

17,90%17,98%20,68% 19,96%

30,35%

-35,78%-35,36% -35,78%-33,44%

-25,66%

-33,44%

-38,09% -38,09%-17,83%-17,83%

99,26%

0,74%

Fremdwährungen
92,33%USD

6,13%EUR

1,54%SEK

A0RGKU

LU0418573316

ABANGST LX

305.74 Euro

20,48 Mio. Euro

20.07.2009

thesaurierend

DE, LU

bis zu 5,0%

0 EUR

1,50%

0,30%

2,10%

99,26%

4,45%

Spotify Tech (Rg)

Synopsys (Rg)

NOVA (Rg)

5,97%

4,63%

4,58%

Fabrinet (B)

Gew.

NVIDIA (Rg)

6,52%

6,62%

Coherent (Rg)

4,78%

Lam Research Corp

5,39%

MercadoLibre (Rg)

Monolithic Power (Rg)

ASML Holding Br Rg (B)

7,90%

4,41%

GSLP International S.à.r.l. Luxembourg
2, rue Gabriel Lippmann
L-5365 Munsbach
Luxembourg

Tel.: 00352 47118250
Fax: 00352 471173

E-Mail: gslp@gslp.lu
Web: www.gslp.lu

Kontakt

Jährliche Wertentwicklung*

Brutto

Netto -29,40%

-1,07%-29,40% 36,84%

17,66%

31,09%

36,84%

17,66%

-1,07%31,09%

20232021 20242022 lfd. Jahr

Es handelt sich um ein Finanzprodukt im Sinne
des Art. 6 der Verordnung (EU) 2019/2088.

*Die frühere Wertentwicklung lässt nicht auf zukünftige Renditen schließen.

Marketing-Anzeige

Fonds Euro Stoxx 50-Future (fortlaufend)

Fonds Euro Stoxx 50-Future (fortlaufend)



Disclaimer
Dies ist eine Marketing-Anzeige. Bitte lesen Sie den Prospekt bzw. die konstituierenden Dokumente, die Anlegerinformationen und die wesentlichen Informationen für den Anleger (KIID), bevor
Sie eine endgültige Anlageentscheidung treffen.
Diese Marketing-Anzeige wurde von VP Fund Solutions (Luxembourg) SA erstellt. Obwohl bei der Ausarbeitung dieser Marketing-Anzeige grösstmögliche Sorgfalt angewandt wurde, übernimmt
die VP Fund Solutions (Luxembourg) SA keine Gewähr für die darin enthaltenen Informationen. Des Weiteren wurde diese Marketing-Anzeige weder von einer Aufsichtsbehörde geprüft noch
entsprechend abgenommen.
Diese Marketing-Anzeige ist, sofern unter dem jeweiligen Fondsgesetz vorhanden, in Zusammenhang mit dem Prospekt bzw. den konstituierenden Dokumenten, der Basisinformationsblätter
für verpackte Anlageprodukte für Kleinanleger und Versicherungsanlageprodukte (PRIIP) zu lesen, da diese Dokumente alleine massgebend sind. Es ist daher notwendig, diese Dokumente
sorgfältig und vollständig zu lesen, bevor Anteile dieses Fonds erworben werden. Eine Zeichnung von Anteilen wird nur auf der Grundlage der konstituierenden Dokumente, dem Prospekt und
den Basisinformationsblätter für verpackte Anlageprodukte für Kleinanleger und Versicherungsanlageprodukte (PRIIP) angenommen.
Sofern unter dem jeweiligen Fondsgesetz vorhanden, können die Prospekte, die konstituierenden Dokumente die Basisinformationsblätter für verpackte Anlageprodukte für Kleinanleger und
Versicherungsanlageprodukte (PRIIP) sowie die aktuellen Geschäfts- und Halbjahresberichte kostenlos beim AIFM bzw. der Verwaltungsgesellschaft, der Verwahrstelle, bei allen Vertriebsbe-
rechtigten im In- und Ausland bezogen werden.
Die Angaben in dieser Marketing-Anzeige dienen lediglich Informationszwecken und sind weder als Angebot noch als Werbung aufzufassen, welche zum Kauf von Anteilscheinen dieses Fonds
auffordern. Diese Marketing-Anzeige stellt weiter keine Anlageberatung dar. Es trägt spezifischen oder zukünftigen Anlagezielen, finanziellen oder steuerlichen Umständen oder sonstigen
besonderen Bedürfnissen eines Anlegers keine Rechnung. Der Wert sowie die Erträge des in dieser Marketing-Anzeige dargestellten Fonds können sowohl steigen als auch sinken. Es ist mög-
lich, dass ein Anleger den ursprünglich investierten Betrag nicht mehr bzw. nicht mehr vollständig zurückerhält. Die bisherige Performance ist kein verlässlicher Indikator für zukünftige Resul-
tate, und die dargestellte Performance lässt die bei Zeichnung und Rückgabe von Fondsanteilen anfallenden Kommissionen und Kosten unberücksichtigt. Ferner unterliegt die Fondswährung
Wechselkursschwankungen, wenn die Referenzwährung einer Anteilsklasse ungleich der Fondswährung ist.
Diese Marketing-Anzeige kann zukunftsbezogene Aussagen, insbesondere Aussagen über zukünftige Marktentwicklungen, enthalten. Obwohl diesen zukunftsbezogenen Aussagen unsere
sorgfältig begründeten Beurteilungen und Erwartungen zu Grunde liegen, können Unsicherheiten und verschiedene Risikofaktoren dazu führen, dass die tatsächlichen Entwicklungen und
Resultate wesentlich von unseren Aussagen abweichen.
Dieser Fonds hat das Domizil Luxemburg und ist allenfalls in anderen Ländern zum Vertrieb zugelassen. Nähere Informationen zum öffentlichen Vertrieb in den einzelnen Ländern sind, sofern
unter dem jeweiligen Fondsgesetz vorhanden, in den konstituierenden Dokumenten, dem Prospekt und den Basisinformationsblätter für verpackte Anlageprodukte für Kleinanleger und Versi-
cherungsanlageprodukte (PRIIP) zu finden. Aufgrund unterschiedlicher Zulassungsverfahren kann keine Gewähr dafür übernommen werden, dass der Fonds bzw. dessen allfällige Teilfonds in
jedem Land zur gleichen Zeit zum Vertrieb zugelassen sind oder werden. In Ländern, in denen der Fonds nicht zum öffentlichen Vertrieb zugelassen ist, kann ein Vertrieb – entsprechend den
lokalen Vorschriften – nur als „Private-Placement“ oder an institutionelle Anleger erfolgen. Fondsanteile werden nicht in Ländern zum Verkauf angeboten, in welchen ein solcher Verkauf recht-
lich unzulässig ist.
Dieser Fonds ist nicht unter dem United States Securities Act von 1933 registriert. Fondsanteile dürfen deshalb in den USA weder für noch auf Rechnung einer US-Person (entsprechend den
Definitionen in US-Bundesgesetzen betreffend Wertpapiere, Waren und Steuern, einschliesslich der „Regulation S“ bezüglich des United States Securities Act von 1993) angeboten oder vertrie-
ben werden. Nachträgliche Transfers von Fondsanteilen in die Vereinigten Staaten und/oder an US-Personen sind nicht gestattet. Jegliche Dokumente, welche sich auf diesen Fonds beziehen
dürfen in den Vereinigten Staaten nicht in Umlauf gebracht werden.
Sofern der Fonds ausserhalb seines Fondsdomizils zum öffentlichen Vertrieb zugelassen ist, sind sämtliche Fondsdokumente bei dem Vertreter beziehungsweise der Informationsstelle gebüh-
renfrei in Deutsch und/oder Englisch und ggf. in den Sprachen der Regionen erhältlich, in denen der Fonds registriert ist. Wenn in einem Land kein Vertreter und keine Informationsstelle
bestehen, sind die Fondsdokumente bei der Zahlstelle erhältlich. Sofern die nationalen Bestimmungen beim Vertrieb ausländischer Fonds weder eine Zahlstelle, einen Vertreter oder Informati-
onsstelle erfordern, können sämtliche Fondsdokumente beim AIFM bzw. der Verwaltungsgesellschaft, der Verwahrstelle sowie bei allen Vertriebsberechtigten im In- und Ausland bezogen wer-
den.
Die mit dieser Marketing-Anzeige beworbene Anlage betrifft den Erwerb von Anteilen oder Aktien des Teilfonds und nicht den Erwerb eines Basiswerts, welcher vom Teilfonds erworben wird.
© VP Fund Solutions (Luxembourg) SA Alle Rechte sind vorbehalten.

30.06.2025ABAKUS New Growth


