Anlagestrategie

Das Fondsvermögen wird überwiegend in internationalen Aktien von Gesellschaften angelegt, die im Bereich Biotechnologie, Pharma, Telekommunikation, Technologie und Computertechnik tätig sind, und die an den wichtigsten Aktienmärkten der Kontinente Amerika, Europa, Asien und Australien gehandelt werden. Daneben kann das Teilfondsvermögen jedoch auch in Aktiengesellschaften angelegt werden, die in Schwellenländern beheimatet sind. Der Abakaus New Growth hat dabei die Aufgabe auf Grund seiner Branchenspezifizierung deutlich besser abzuschneiden als die Benchmark und nimmt daher auch deutlich höhere Schwankungen in Kauf. Der Teilfonds investiert fortlaufend mindestens 51 % seines Wertes unmittelbar in Kapitalbeteiligungen. Der Teilfonds wird aktiv und nicht unter Bezugnahme auf einen Referenzindex verwaltet.

Wertentwicklung seit Auflage*



Statistiken*

	1M	6M	lfd. J	1J	3J	5J	10J	Aufl
Performance eff.	9,33%	-1,07%	-1,07%	-6,99%	55,58%	103,42%	342,52%	823,96%
	-0,76%	9,14%	9,14%	8,14%	54,81%	65,28%	55,03%	115,58%
Performance p.a.					15,87%	15,26%	16,03%	14,96%
					15,68%	10,57%	4,48%	4,93%
Volatilität p.a.	21,04%	41,05%	41,05%	36,77%	30,35%	31,52%	29,06%	25,88%
	12,58%	20,60%	20,68%	17,98%	16,18%	17,90%	19,18%	19,96%
Max Drawdown				-33,44%	-33,44%	-35,36%	-35,78%	-35,78%
				-17,83%	-17,83%	-25,66%	-38,09%	-38,09%
				Fond	ds Eu	ro Stoxx 50	-Future (fo	rtlaufend)

Jährliche Wertentwicklung*

	2021	2022	2023	2024	lfd. Jahr
Brutto	31,09%	-29,40%	36,84%	17,66%	-1,07%
Netto	31,09%	-29,40%	36,84%	17,66%	-1,07%

Investitionsgrad

Liquidität	0,74%
Aktien	99,26%

Fremdwährungen

USD	92,33%
EUR	6,13%
SEK	1,54%

*Die frühere Wertentwicklung lässt nicht auf zukünftige Renditen schließen.

Stammdaten

WKN	A0RGKU
ISIN	LU0418573316
Bloomberg	ABANGST LX
Aktueller Preis	305.74 Euro
Aktienquote	99,26%
Fondsvolumen	20,48 Mio. Euro
Fondswährung	Euro
Ausgabedatum	20.07.2009
Ausgabepreis	33,24 Euro
Geschäftsjahresende	31.03.
Ertragsverwendung	thesaurierend
Vertriebsländer	DE, LU
Fondsmanager	GSLP International S.à.r.l.
	Luxembourg
Verwaltungsgesell- schaft	VP Fund Solutions
	(Luxembourg) SA
Verwahrstelle	VP Bank
	(Luxembourg) SA
Ausgabeaufschlag	bis zu 5,0%
Ausgabeaufschlag für	GSLP Kunden 0 EUR
Verwalt.vergütung (p.	a.) 1,50%
Verwahrst.vergütung	0,30%
Gesamtkostenquote	2,10%
Es handolt sich um ein	Finanzarodukt im Cinno

Es handelt sich um ein Finanzprodukt im Sinne des Art. 6 der Verordnung (EU) 2019/2088.

Größte Aktienpositionen

	Gew.
Lam Research Corp	7,90%
ASML Holding Br Rg (B)	6,62%
MercadoLibre (Rg)	6,52%
Synopsys (Rg)	5,97%
NVIDIA (Rg)	5,39%
Fabrinet (B)	4,78%
Spotify Tech (Rg)	4,63%
NOVA (Rg)	4,58%
Coherent (Rg)	4,45%
Monolithic Power (Rg)	4,41%

Kontakt

GSLP International S.à.r.l. Luxembourg 2, rue Gabriel Lippmann L-5365 Munsbach Luxembourg

Tel.: 00352 47118250 Fax: 00352 471173

E-Mail: gslp@gslp.lu Web: www.gslp.lu

GSLP International S.à r.l.

ABAKUS New Growth

30.06.2025

Disclaimer

Dies ist eine Marketing-Anzeige. Bitte lesen Sie den Prospekt bzw. die konstituierenden Dokumente, die Anlegerinformationen und die wesentlichen Informationen für den Anleger (KIID), bevor Sie eine endgültige Anlageentscheidung treffen.

Diese Marketing-Anzeige wurde von VP Fund Solutions (Luxembourg) SA erstellt. Obwohl bei der Ausarbeitung dieser Marketing-Anzeige grösstmögliche Sorgfalt angewandt wurde, übernimmt die VP Fund Solutions (Luxembourg) SA keine Gewähr für die darin enthaltenen Informationen. Des Weiteren wurde diese Marketing-Anzeige weder von einer Aufsichtsbehörde geprüft noch entsprechend abgenommen.

Diese Marketing-Anzeige ist, sofern unter dem jeweiligen Fondsgesetz vorhanden, in Zusammenhang mit dem Prospekt bzw. den konstituierenden Dokumenten, der Basisinformationsblätter für verpackte Anlageprodukte für Kleinanleger und Versicherungsanlageprodukte (PRIIP) zu lesen, da diese Dokumente alleine massgebend sind. Es ist daher notwendig, diese Dokumente sorgfältig und vollständig zu lesen, bevor Anteile dieses Fonds erworben werden. Eine Zeichnung von Anteilen wird nur auf der Grundlage der konstituierenden Dokumente, dem Prospekt und den Basisinformationsblätter für verpackte Anlageprodukte für Kleinanleger und Versicherungsanlageprodukte (PRIIP) angenommen.

Sofern unter dem jeweiligen Fondsgesetz vorhanden, können die Prospekte, die konstituierenden Dokumente die Basisinformationsblätter für verpackte Anlageprodukte für Kleinanleger und Versicherungsanlageprodukte (PRIIP) sowie die aktuellen Geschäfts- und Halbjahresberichte kostenlos beim AIFM bzw. der Verwaltungsgesellschaft, der Verwahrstelle, bei allen Vertriebsberechtigten im In- und Ausland bezogen werden.

Die Angaben in dieser Marketing-Anzeige dienen lediglich Informationszwecken und sind weder als Angebot noch als Werbung aufzufassen, welche zum Kauf von Anteilscheinen dieses Fonds auffordern. Diese Marketing-Anzeige stellt weiter keine Anlageberatung dar. Es trägt spezifischen oder zukünftigen Anlagezielen, finanziellen oder steuerlichen Umständen oder sonstigen besonderen Bedürfnissen eines Anlegers keine Rechnung. Der Wert sowie die Erträge des in dieser Marketing-Anzeige dargestellten Fonds können sowohl steigen als auch sinken. Es ist möglich, dass ein Anleger den ursprünglich investierten Betrag nicht mehr bzw. nicht mehr vollständig zurückerhält. Die bisherige Performance ist kein verlässlicher Indikator für zukünftige Resultate, und die dargestellte Performance lässt die bei Zeichnung und Rückgabe von Fondsanteilen anfallenden Kommissionen und Kosten unberücksichtigt. Ferner unterliegt die Fondswährung Wechselkursschwankungen, wenn die Referenzwährung einer Anteilsklasse ungleich der Fondswährung ist.

Diese Marketing-Anzeige kann zukunftsbezogene Aussagen, insbesondere Aussagen über zukünftige Marktentwicklungen, enthalten. Obwohl diesen zukunftsbezogenen Aussagen unsere sorgfältig begründeten Beurteilungen und Erwartungen zu Grunde liegen, können Unsicherheiten und verschiedene Risikofaktoren dazu führen, dass die tatsächlichen Entwicklungen und Resultate wesentlich von unseren Aussagen abweichen.

Dieser Fonds hat das Domizil Luxemburg und ist allenfalls in anderen Ländern zum Vertrieb zugelassen. Nähere Informationen zum öffentlichen Vertrieb in den einzelnen Ländern sind, sofern unter dem jeweiligen Fondsgesetz vorhanden, in den konstituierenden Dokumenten, dem Prospekt und den Basisinformationsblätter für verpackte Anlageprodukte für Kleinanleger und Versicherungsanlageprodukte (PRIIP) zu finden. Aufgrund unterschiedlicher Zulassungsverfahren kann keine Gewähr dafür übernommen werden, dass der Fonds bzw. dessen allfällige Teilfonds in jedem Land zur gleichen Zeit zum Vertrieb zugelassen sind oder werden. In Ländern, in denen der Fonds nicht zum öffentlichen Vertrieb zugelassen ist, kann ein Vertrieb – entsprechend den lokalen Vorschriften – nur als "Private-Placement" oder an institutionelle Anleger erfolgen. Fondsanteile werden nicht in Ländern zum Verkauf angeboten, in welchen ein solcher Verkauf rechtlich unzulässig ist.

Dieser Fonds ist nicht unter dem United States Securities Act von 1933 registriert. Fondsanteile dürfen deshalb in den USA weder für noch auf Rechnung einer US-Person (entsprechend den Definitionen in US-Bundesgesetzen betreffend Wertpapiere, Waren und Steuern, einschliesslich der "Regulation S" bezüglich des United States Securities Act von 1993) angeboten oder vertrieben werden. Nachträgliche Transfers von Fondsanteilen in die Vereinigten Staaten und/oder an US-Personen sind nicht gestattet. Jegliche Dokumente, welche sich auf diesen Fonds beziehen dürfen in den Vereinigten Staaten nicht in Umlauf gebracht werden.

Sofern der Fonds ausserhalb seines Fondsdomizils zum öffentlichen Vertrieb zugelassen ist, sind sämtliche Fondsdokumente bei dem Vertreter beziehungsweise der Informationsstelle gebührenfrei in Deutsch und/oder Englisch und ggf. in den Sprachen der Regionen erhältlich, in denen der Fonds registriert ist. Wenn in einem Land kein Vertreter und keine Informationsstelle bestehen, sind die Fondsdokumente bei der Zahlstelle erhältlich. Sofern die nationalen Bestimmungen beim Vertrieb ausländischer Fonds weder eine Zahlstelle, einen Vertreter oder Informationsstelle erfordern, können sämtliche Fondsdokumente beim AIFM bzw. der Verwaltungsgesellschaft, der Verwahrstelle sowie bei allen Vertriebsberechtigten im In- und Ausland bezogen werden.

Die mit dieser Marketing-Anzeige beworbene Anlage betrifft den Erwerb von Anteilen oder Aktien des Teilfonds und nicht den Erwerb eines Basiswerts, welcher vom Teilfonds erworben wird. © VP Fund Solutions (Luxembourg) SA Alle Rechte sind vorbehalten.